UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PROCESSO SELETIVO

EDITAL Nº 02/2021

PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE

PEDAGOGIA (LICENCIATURA) NO MUNICÍPIO DE MARECHAL

THAUMATURGO-AC E CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) NO

MUNICÍPIO DE FEIJÓ-AC PELO PROGRAMA DE INTERIORIZAÇÃO DA

GRADUAÇÃO DA UFAC

RESULTADO PRELIMINAR DA SEGUNDA ETAPA (PROVAS OBJETIVAS E

REDAÇÃO)

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), por meio da Pró-Reitoria de

Graduação (PROGRAD), no uso de suas atribuições legais e tendo em vista as

disposições contidas no Regimento Geral da UFAC, torna público o Resultado Preliminar

da Segunda Etapa (provas objetivas e Redação) do Processo Seletivo para ingresso nos

Cursos de Pedagogia (licenciatura) no município de Marechal Thaumaturgo-AC e

Ciências Biológicas (licenciatura) no município de Feijó-AC pelo Programa de

Interiorização da Graduação da UFAC, conforme abaixo:

1. O Resultado Preliminar contendo a lista de candidatos aprovados, dentro do

quantitativo de vagas por modalidade, consta no Anexo I desta Publicação;

2. O Resultado Preliminar contendo a lista dos candidatos classificados (lista de

espera), por modalidade de concorrência para possíveis chamadas, consta do

Anexo II desta Publicação;

3. O Resultado dos desclassificados na 2ª Etapa e do Processo Seletivo, conforme o

Anexo III do Edital 02/2021, consta do Anexo III desta publicação.

4.  Do Resultado preliminar, caberá recurso, exclusivamente, por meio do endereço

eletrônico https://sistemas2.ufac.br/recursos, no período compreendido entre as

00h às 23h59min do dia 11 de novembro de 2021, observado horário Oficial de

Rio Branco-AC.

5. Não serão aceitos recursos enviados por meio diverso do constante no item 04.

Rio Branco/AC, 10 de Novembro de 2021.

Profa. Dra. Ednacelí Abreu Damasceno

Pró-Reitora de Graduação

Portaria nº 2.246/2018